v. 15. 'ה במקום א' ב' טעמים. v. 18. כנ"א חח' בחשה פחה. v. 20. כנ"א לוא. v. 21. פחה באחה. v. 22. כנ"א ארוכת. ib. כנ"א הצ' ברגש. ετροιβην. E: ἐσκοτώθη. A¹B¹N* ἐν. F† (p. ἀπορ.) ἐγώ. X (pro με) : μὲ. 22. A* Καὶ (in.). — 1. X† (a. κερ.) τῆ et (a. ὀφθ.) τοῖς. F* (tert.) μὲ. A¹* τοῖς.

Pleureuses égyptiennes dans un cortège funèbre (IX, 17, p. 559). (D'après Champollion).

I. Réprob. d'Israël (II-XVII). — 1° (b³). Trop de confiance dans les observances (VII-X).

gressa sunt. 14 Quare sedémus? convenite, et ingrediámur civitátem munitam, et sileámus ibi : quia Dóminus Deus noster silére nos fecit, et potum dedit nobis aquam fellis : peccávimus enim Dómino. 15 Expectávimus pacem, et non erat bonum : tempus medelæ, et ecce formido. 16 A Dan áuditus est frémitus equórum ejus, a voce hinnituum pugnatórum ejus commóta est omnis terra : et venérunt, et devoravérunt terram, et plenitúdinem ejus : urbem, et habitatóres ejus. 17 Quia ecce ego mitam vobis serpéntes régulos, quibus non est incantátio : et mordébunt vos, ait Dóminus. 18 Dolor meus super dolórem, in me cor meum mœrens. 19 Ecce vox clamóris filiae pópuli mei de terra longínqua : Numquid Dóminus non est in Sion, aut rex ejus non est in ea? Quare ergo me ad iracúndiam concitavérunt in sculptilibus suis, et vanitátibus aliénis? 20 Tránsiit messis, finita est æstas, et nos salváti non sumus. 21 Super contritióne filiae pópuli mei contritus sum, et contristátus, stupor obtínuit me. 22 Numquid resína non est in Gálaad? aut médicus non est ibi? quare ígitur non est obducta cicátrix filiae pópuli mei?

IX. 1. Quis dabit capiti meo aquam, et oculis meis fontem lacrymarum? et plorabo die ac nocte interfécitos

leur a échappé. 14 Pourquoi sommes-nous assis? venez ensemble, entrons dans la ville fortifiée, et soyons-y en silence; car le Seigneur notre Dieu nous a réduits au silence, et il nous a donné pour breuvage de l'eau de fiel; car nous avons péché contre le Seigneur. 15 Nous avons attendu la paix, et nul bien n'est venu; le temps de la guérison, et voilà l'épouvante. 16 Le roulement de ses chevaux a été entendu de Dan; à la voix des hennissements de ses combattants, toute la terre a été émue; et ils sont venus, et ils ont dévoré la terre et tout ce qu'elle contient, la ville et ses habitants. 17 Parce que voilà que moi, je vous enverrai des serpents, des basilics, contre lesquels il n'y a point d'enchantement, et ils vous mordront, dit le Seigneur. 18 Ma douleur est au-dessus d'une douleur; au dedans de moi, mon cœur est triste. 19 Voilà la voix de la fille de mon peuple qui me crie d'une terre lointaine : « Est-ce que le Seigneur n'est pas dans Sion, ou son roi n'est-il pas en elle? » Pourquoi donc m'ont-ils excité au courroux par leurs images taillées au ciseau, et par des vanités étrangères? 20 La moisson est passée, l'été est fini, et nous, nous n'avons pas été sauvés. 21 Je suis brisé à cause du brisement de la fille de mon peuple, et contristé; la stupeur m'a saisi. 22 Est-ce qu'il n'y a point de résine en Galaad? ou n'y a-t-il pas là de médecin? pourquoi donc n'a-t-elle pas été fermée, la blessure de la fille de mon peuple? IX. 1. Qui donnera à ma tête de l'eau, et à mes yeux une fontaine de larmes? et je pleurerai jour et nuit les morts de